ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

Số:         /UBND-TTr
V/v tiếp tục thực hiện chỉ đạo của  Phó

Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái sau

khi tổng kết Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày

12/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Cát Hải, ngày     tháng 01 năm 2024

      Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Thanh tra huyện;

- Các cơ sở giáo dục công lập (từ cấp THCS trở lên).

Thực hiện Công văn số 89/UBND-NCKTGS ngày 12/01/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc tiếp tục thực hiện chỉ đạo của  Phó Thủ

tướng Chính phủ Lê Minh Khái sau khi tổng kết Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày

12/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ,

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan liên quan, cơ sở giáo dục

công lập (từ cấp THCS trở lên) thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

 1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quy

định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; các Nghị quyết, kết

luận của Trung ương, Chính phủ, các Bộ, ngành; các Văn bản chỉ đạo của Thành

phố, HĐND, Ban Chỉ đạo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực thành phố, UBND

thành phố về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn thành phố;

tăng cường thông tin, tuyên truyền về tình hình, kết quả việc thực hiện Chỉ thị số

10/CT-TTg ngày 12/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Các cơ sở giáo dục công lập:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, đặc điểm, tình hình của từng cấp học, trên cơ

sở tài liệu tập huấn, tài liệu tham khảo và hướng dẫn của các cơ quan liên quan, tổ

chức xây dựng lồng ghép nội dung phổ biến các quy định về PCTN vào kế hoạch

giảng dạy hằng năm; tổ chức phổ biến pháp luật, giảng dạy về PCTN cho các đối

tượng là học sinh từ cấp THCS trở lên; kiểm tra, đánh giá và tổ chức hoạt động

ngoại khóa phù hợp với đặc điểm của cơ sở giáo dục.

 3. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện:

- Chủ động phối hợp với Thanh tra huyện biên tập tài liệu, triển khai đưa

nội dung phòng, chống tham nhũng vào giảng dạy, phổ biến tại các cơ sở giáo dục

từ cấp THCS trở lên trên địa bàn huyện, đảm bảo phù hợp với đặc điểm, tình hình

của từng cấp học;

 - Định kỳ sơ kết, tổng kết về phổ biến, giảng dạy nội dung phòng, chống

tham nhũng tại các cơ sở giáo dục, đào tạo theo chỉ đạo của UBND thành phố.

 4. Giao Thanh tra huyện:

 - Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện biên tập tài liệu, tổ chức

tập huấn, cập nhật kiến thức nâng cao trình độ cho đội ngũ giáo viên tham gia

giảng dạy, phổ biến về phòng, chống tham nhũng trong các nhà trường.

 - Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Chỉ thị nêu trên trên địa

bàn huyện.

 - Tổng hợp, dự thảo báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày

12/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ lồng ghép trong báo cáo kết quả công tác

phòng, chống tham nhũng của UBND huyện định kỳ 06 tháng, hàng năm để báo

cáo Thanh tra Chính phủ theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan liên quan và các cơ sở giáo

dục thuộc huyện nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PVP HĐND và UBND;

- Lưu: VT, TTr.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                    Bùi Tuấn Mạnh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-01-16T13:55:29+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Tuấn Mạnh<buituanmanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-16T14:13:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-16T14:13:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-16T14:13:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!